
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.02.2020 № 188 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 19.06.2019 № 656 «Об утверждении Положения и состава 

комиссии по жилищным вопросам при администрации Нижнетуринского 
городского округа»

В связи с кадровыми изменениями, в целях повышения обеспечения социальных гарантий 
гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в области жилищных прав, проведения 
единой жилищной политики в Нижнетуринском городском округе, руководствуясь статьей 6 Устава 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 19.06.2019 № 

656 «Об утверждении Положения и состава комиссии по жилищным вопросам при администрации 
Нижнетуринского городского округа» (далее – постановление) изменения, изложив приложение № 1 
(состав Комиссии) к постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет». ____

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 21.02.2020 № 188 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ЖИЛИЩНЫМ ВОПРОСАМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Председатель комиссии: 

Оносова
Ольга Михайловна

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по об-
щим вопросам 

Заместитель председателя комиссии:

Ростовцева
Светлана Борисовна 

- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом админист-
рации Нижнетуринского городского округа

Секретарь комиссии:

Смольякова 
Елена Владимировна

- главный специалист отдела по имуществу и жилищным отношениям Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа

Члены комиссии:

Саракаев
Вячеслав Андреевич
Арбузов 
Игорь Николаевич
Кузьмина
Мария Николаевна

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по раз-
витию сельских территорий - начальник Территориального управления
- заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имущест-
вом администрации Нижнетуринского городского округа
- председатель Комитета жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа

Атливанова
Мухаббат Реимбер-
геновна

- начальник отдела по имуществу и жилищным отношениям Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа

Пономарёв
Артём Евгеньевич

- главный специалист юридического отдела администрации Нижнетуринского 
городского округа

Гаврушева
Надежда Михайловна

- ведущий специалист отдела по имуществу и жилищным отношениям Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа

Панина
Оксана Сергеевна

- ведущий специалист отдела по имуществу и жилищным отношениям Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.02.2020 № 189 г. Нижняя Тура

О принятии решения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды Нижнетуринского городского округа
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил 
предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях реализации проектов 
создания комфортной городской среды на территории Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в категории «малые города», проводимом до 01 сентября 2020 года (далее – Всероссийский 
конкурс).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа М.Н. Кузьмину.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальной сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет». 

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

4 марта 
2020 года

№ 15 (8094)
– среда, четверг

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ

АУКЦИОНА 
стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.02.2020 № 191 г. Нижняя Тура

О проведении месячника защитников Отечества на территории 
Нижнетуринского городского округа в 2020 году

На основании Закона Свердловской области от 11.02.2016 № 11 – ОЗ «О патриотическом воспитании 
граждан в Свердловской области», Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 77 «О 
ежегодном проведении на территории Свердловской области месячника защитников Отечества», 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Организовать и провести с 27 января – 11 марта 2020 года на территории Нижнетуринского 

городского округа месячник защитников Отечества.
Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника защитников 

Отечества (Приложение № 1).
Утвердить План мероприятий, посвященный месячнику защитников Отечества (Приложение № 2).
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» и опубликовать в еженедельной газете «Время».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 21.02.2020 № 191

Состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника 
защитников Отечества

Стасёнок
Алексей Викторович

- глава Нижнетуринского городского округа;

Оносова
Ольга Михайловна

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по 
общим вопросам;

Саракаев
Вячеслав Андреевич

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по 
развитию сельских территорий — начальник Территориального управле-
ния;

Кукарских
Юлия Васильевна

- председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и соци-
альной политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Иванова
Лариса Кудусовна

- начальник Управления образования Нижнетуринского городского округа;

Шевалье
Алевтина Семеновна

- председатель Совета ветеранов войны и труда Нижнетуринского городско-
го округа;

Альберт
Яков Эдуардович

- директор муниципального бюджетного учреждения «Центр детских моло-
дежных клубов»;

Чернов
Егор Сергеевич

- временно исполняющий обязанности директора муниципального автоном-
ного учреждения «Дворец культуры»;

Богданова
Анжелла Сергеевна

- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизо-
ванная сельская клубная система»;

Малышева
Надежда Владимировна

- директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная 
библиотечная система».

Разуваева
Елена Викторовна

- директор муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа 
«Олимп»;

Орлов
Вячеслав Николаевич

- Председатель Нижнетуринского местного городского отделения Свердлов-
ской областной организации имени Героя Советского Союза Исламова 
Ю.В. Общероссийской общественной организации «Российский Союз вете-
ранов Афганистана»;

Матвеева
Ирина Викторовна

- директор филиала «Нижнетуринский краеведческий музей» государствен-
ного автономного учреждения культуры Свердловской области «Невьян-
ский государственный историко-архитектурный музей» (по согласованию);

Кошелева
Ирина Александровна

- директор, главный редактор газеты «Время» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 21.02.2020 № 191

План мероприятий, посвященных Месячнику защитников Отечества на 
территории Нижнетуринского городского округа на 2020 год

№ Наименование мероприятия Срок
проведения

Место
проведения

Ответственные исполнители

1 День полного освобождения 
Ленинграда от фашист-
ской блокады (1944 год).
Проведение мероприятий, 
посвященных Дню полного 
освобождения Ленинграда 
от фашистской блокады 
(1944 год). Участие во Все-
российской акции «Блокад-
ный хлеб»

27.01.2020 Общеобразовательные уч-
реждения Нижнетуринского 
городского округа

Руководители общеобразо-
вательных организаций 

2 Посещение на дому ветера-
нов блокадников Егоровой 
О.П., Бардонова Б.Б. (По-
здравление с юбилеем)

27.01.2020 
29.01.2020

По месту жительства Председатель совета вете-
ранов Шевалье А.С.

3 Виртуальная выставка «В 
книгах память о войне»

январь Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания взрослых читате-
лейМБУК «ЦБС» Мичурина 
Н.А.

4 Книжная выставка «посвя-
щается героям Афганской 
войны»

январь - 
февраль

Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания взрослых читате-
лейМБУК «ЦБС» Мичурина 
Н.А.

5 Книжная выставка «Малень-
кие герои большой войны» 
(8 февраля – День юного 
героя-антифашиста)

январь - 
февраль

Исовская поселковая би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Рожнова Н.А



2№ 15 I 4 марта 2020 года

6 Минута славы «Дети во-
енной поры» (8 февраля 
– День юного героя-антифа-
шиста)

январь - 
февраль

Исовская поселковая би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Рожнова Н.А

Книжная выставка «Подвигу 
лежит дорога в вечность»

январь – де-
кабрь

Городская детская библи-
отека
(Нижняя Тура)

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Король М.В.

7 День разгрома советскими 
войсками немецко-фашист-
ских войск в Сталинградской 
битве(1943 год). Информа-
ционный час « Мы знаем, мы 
помним, мы славим »

02.02.2020 Общеобразовательные уч-
реждения Нижнетуринского 
городского округа

Руководители общеобразо-
вательных организаций

8 Выставка семейного рисунка 
«Мой папа-мой герой»

10.02.2020 Клуб им. Артема (п. Ис) Заведующий Клубом им. 
Артема МБУК «ЦСКС» Ми-
шукова Н.А.

9 Видеолекторий «Великие 
сражения России»

13.02.2020 Клуб п. Косья Заведующий Клубом п. Ко-
сья МБУК «ЦСКС» Редозу-
бов А.Ю.

10 Торжественное собрание 
посвященное годовщине 
вывода Советских войск из 
Афганистана

15.02.2020 Зал администрации Врио директора МАУ «Дво-
рец культуры» Чернов Е.С.

11 Торжественное собрание и 
митинг у памятника «Черный 
тюльпан», посвященный 31–
ой годовщине вывода совет-
ских войск из Афганистана

15.02.2020 Актовый зал администра-
ции, памятник «Черный 
тюльпан»

Председатель ККФКСи-
СПКукарских Ю.В.,
Председатель Совета Ве-
теранов боевых действий 
Орлов В.Н.,
Директор МБУ «ЦДМК» Аль-
берт Я.Э.

12 Интеллектуальный бой 
«Защитники России» для 
школьников

с 18.02. по 
21.02.2020

Клуб им. Артема (п. Ис) ЗаведующийКлубом им. Ар-
тема МБУК «ЦСКС» Кондра-
тович О.Л.

13 Игровая программа «Будем 
в армии служить»

20.02.2020 Платинская сельская би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Чусовитина Н.В.

14 Детская игровая программа 
«Солдатушки, бравы ребя-
тушки»

21.02.2020 Клуб п. Косья Заведующий Клубом п. Ко-
сья МБУК «ЦСКС» Редозу-
бов А.Ю.

15 Развлекательная программа 
«Будем в армии служить»

21.02.2020 Школа п. Платина Клуб п. Платина Глушкова 
Е.В.

16 Городской конкурс «Парни 
нашего города»

22.02.2020 Большой зал МАУ «Дворец 
культуры»

Врио директора МАУ «Дво-
рец культуры» Чернов Е.С.

17 Поэтический час «Негаси-
мый огонь памяти»

22.02.2020 Платинская сельская би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Чусовитина Н.В.

18 Выставка рисунка «Моя От-
чизна», посвященная Дню 
защитников Отечества

22.02.2020 Клуб п. Косья Заведующий Клубом п. Ко-
сья МБУК «ЦСКС» Редозу-
бов А.Ю.

19 Концертная программа 
«Отчизне посвятим души 
прекрасные порывы»

22.02.2020 СЦКиД «Орион» (п. Сиг-
нальный)

Заведующий СЦКиД «Ори-
он» МБУК «ЦСКС» Лебеде-
ва Т.Н.

20 Традиционный легкоатлети-
ческий пробег посвященный 
«Дню защитника отечества»

23.02.2020 Традиционный легкоатлети-
ческий пробег посвященный 
«Дню защитника отечества»

Заведующий ФОК «Вита» 
МБУ «ЦДМК» Сюзёв В.П.

21 Конкурсно-игровая про-
грамма, посвященная Дню 
защитников Отечества

23.02.2020 Клуб п. Выя ЗаведующийКлубом п. Выя 
Маринина А.В.

22 Концертная программа 
«День защитника Отече-
ства»

23.02.2020 Клуб д. Большая Именная ЗаведующийКлубом д. Боль-
шая Именная Лопатина М.А.

23 Муниципальный этапвоенно-
спортивной игры «Зарница», 
посвящённый 75-летию 
Победы в Великой Отечест-
венной войне

26.02.2020 Муниципальное автономное 
общеобразовательное уч-
реждение Нижнетуринского 
городского округа «Средняя 
общеобразовательная шко-
ла № 3»

Директор Майборода Юлия 
Николаевна

24 Выставка рисунков «Наши 
защитники»

февраль Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания взрослых читате-
лей МБУК «ЦБС»Мичурина 
Н.А.

25 Презентация «День памяти 
о россиянах, исполнявших 
служебный долг за предела-
ми Отечества»

февраль Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания взрослых читате-
лей МБУК «ЦБС» Мичурина 
Н.А.

26 Час исторического рассказа 
«Военная слава России»

февраль Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания взрослых читате-
лейМБУК «ЦБС» Мичурина 
Н.А.

27 Патриотический час «Слав-
ные защитники Отечества»

февраль Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания взрослых читате-
лейМБУК «ЦБС» Мичурина 
Н.А.

28 Обзор книг серии и громкие 
чтения «Дедушкины меда-
ли»

февраль Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)»

Заведующая отделом обслу-
живания взрослых читате-
лейМБУК «ЦБС»Мичурина 
Н.А.

29 Книжная выставка «Грозно 
грянула война»

февраль Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания взрослых читате-
лейМБУК «ЦБС» Мичурина 
Н.А.

30 Час патриота
«Помню и горжусь»

февраль Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания детей МБУК «ЦБС» 
Решетникова Ю.В.

31 Книжная выставка 
«Защитники Отечества»

февраль Городская детская библио-
тека (Нижняя Тура)

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Король М.В.

32 Встреча «Есть у войны пе-
чальный день начальный» (с 
поисковым отрядом ГБПОУ 
СО «ИГРТ»)

февраль Городская детская библи-
отека
(Нижняя Тура)

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Король М.В.

33 Книжная выставка «До по-
следнего дыхания» (о совет-
ских разведчиках)

февраль Городская детская библи-
отека
(Нижняя Тура)

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Король М.В.

34 Книжная выставка «Место 
службы – Афганистан»

февраль Исовская поселковая би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Рожнова Н.А

35 Книжная выставка «Служу 
России!»

Февраль Исовская поселковая би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Рожнова Н.А

36 Утренник
«Служу России!»

февраль Исовская поселковая би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Рожнова Н.А

37 Книжная выставка «На охра-
не земли русской»

февраль Большеименновская сель-
ская библиотека 

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Чусовитина Н.В.

38 Урок мужества 
«Дети войны»

февраль Платинская сельская би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Дружинина Н.В.

39 Книжная выставка «Есть 
такая профессия – Родину 
защищать»

февраль Сельская библиотека пос. 
Сигнальный

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Пантюхина О.Н.

40 Книжная выставка «Высто-
ять и победить» (ко Дню 
разгрома немецко-фашист-
ских войск в Сталинградской 
битве)

февраль Сельская библиотека пос. 
Сигнальный

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Пантюхина О.Н.

41 Книжная выставка «Двести 
огненных дней и ночей» 
(День разгрома советскими 
войсками немецко-фашист-
ских войск в Сталинградской 
битве)

февраль Косьинская поселковая би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Суровцева Н.В.

42 Тематическая игра «С рус-
скими защитниками через 
века»

февраль Косьинская поселковая би-
блиотека

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Суровцева Н.В.

43 Вручение юбилейных меда-
лей «75 лет Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 
1941-1945 г.г.» ветеранам 
Великой Отечественной 
войны.

февраль По месту жительства Председатель Совета ве-
теранов
Шевалье А.С., председатели 
первичных ветеранских ор-
ганизаций

44 Беседы с учащимися по па-
триотическому воспитанию

февраль Общеобразовательные уч-
реждения Нижнетуринского 
городского округа

Председатель комиссии 
по патриотическому воспи-
танию городского Совета 
ветеранов 
Куимова Л.С.

45 Посещение на дому ветера-
нов Великой Отечественной 
войны с целью уточнения 
условий проживания и необ-
ходимости оказания необхо-
димой помощи

февраль-
март

По месту жительства Председатели первичных 
ветеранских организаций, 
комиссия по социальным 
и жилищно-бытовым во-
просам городского Совета 
ветеранов

46 Акция 
«Прочитай книгу о войне»

февраль - 
апрель

Центральная городская би-
блиотека (Нижняя Тура)

Заведующая отделом обслу-
живания детей МБУК «ЦБС» 
Решетникова Ю.В.

47 Стенд 
«Помните их имена»

в течение 
года

Городская детская библи-
отека
(Нижняя Тура)

Библиотекарь МБУК «ЦБС» 
Король М.В.

48 Встречи с тружениками 
тыла, детьми войны «Мы в 
войну не играли, мы дышали 
войной»

в течение 
года

Общеобразовательные уч-
реждения Нижнетуринского 
городского округа

Руководители общеобразо-
вательных организаций

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.02.2020 № 194 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 28.01.2019 № 94 «О реализации статьи 25 Закона 

Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования 
земельных отношений на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 части 
5 пункта 3 статьи 25 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях 
регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», учитывая, что при 
утверждении перечня документов, прилагаемых к заявлению о принятии на учет граждан в 
качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, 
находящихся в государственной собственности до разграничения или муниципальной собственности 
Нижнетуринского городского округа не были приняты во внимание положения пункта 12 статьи 15 
Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Правил расчета субсидии 
для приобретения или строительства жилого помещения (жилых помещений), предоставляемой 
военнослужащим - гражданам Российской Федерации и иным лицам в соответствии с Федеральным 
законом «О статусе военнослужащих», утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.02.2014 № 76, Правил оплаты военнослужащими, гражданами, уволенными с 
военной службы, признанными нуждающимися в жилых помещениях федеральным органом 
исполнительной власти или федеральным государственным органом, в котором федеральным 
законом предусмотрена военная служба, общей площади жилого помещения, превышающей норму 
предоставления площади жилого помещения, установленную статьей 15.1 Федерального закона «О 
статусе военнослужащих», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от  24.10.2013 № 942, согласно которым правом на первоочередное предоставление земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального 
жилищного строительства имеют военнослужащие при условии их нуждаемости в улучшении 
жилищных условий, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в перечень документов, прилагаемых к заявлению о принятии на учет граждан 

в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в государственной собственности до разграничения или муниципальной 
собственности Нижнетуринского городского округа, утвержденный постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 28.01.2019 № 94 следующее изменение: 

1.1. подпункт 4 пункта 5 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 
«- справку органа местного самоуправления о том, что заявитель состоит на учете граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, выданную 
не позднее чем за тридцать дней до дня обращения в уполномоченный орган с заявлением;»

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.02.2020 № 197 г. Нижняя Тура

О приостановлении розничной продажи всей алкогольной продукции, 
пива и пивных напитков в предприятиях торговли, а также при выездном 
обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах 
проведения праздничных мероприятий и прилегающих к ним территориям 

на территории Нижнетуринского городского округа в дни народного гуляния 
«Масленица»

В соответствии с пунктами 2, 3, 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с 
целью обеспечения охраны общественного порядка в местах массового скопления граждан, в связи 
с проведением праздничных мероприятий, посвященных дню народного гуляния «Масленица», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющим деятельность по 

продаже алкогольной продукции на предприятиях торговли и общественного питания на территории 
Нижнетуринского городского округа приостановить продажу алкогольной продукции, пива и 
пивных напитков, при проведении праздничных мероприятий, посвященных дню народного гуляния 
«Масленица» в следующие дни:



3№ 15 I 4 марта 2020 года

29 февраля 2020 года с 8.00 до 16.00 часов в городе Нижняя Тура;
29 февраля 2020 года с 12.30 до 15.00 часов в поселке Ис;
29 февраля 2020 года с 13.00 до 15.00 часов в поселке Платина; 
29 февраля 2020 года с 13.00 до 14.30 часов в деревне Большая Именная;
29 февраля 2020 года с 12.00 до 13.30 часов в поселке Косья;
22 февраля 2020 года с 13.00 до 14.30 часов в деревне Новая Тура.
 29 февраля 2020 года с 14.30 до 16.30 часов в поселке Выя.
 2. Председателю Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 

Нижнетуринского городского округа (Н.В. Гертер) довести настоящее постановление до сведения 
руководителей предприятий торговли и общественного питания.

 3. Опубликовать настоящие постановление в еженедельной газете «Время»  и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный срок.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа Н.В. 
Гертер.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.02.2020 № 198 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 28.11.2017 № 893 «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума для голосования и подсчета голосов 

избирателей, участников референдума при проведении выборов и 
референдума на территории Нижнетуринского городского округа»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьей 42 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 28.11.2017 № 

893 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для голосования и подсчета 
голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов и референдума на 
территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 18.04.2019 № 415, от 15.05.2019 № 
510) следующие изменения:

1.1. Заменить адрес избирательного участка № 618 дер. Новая Тура, ул. Советская, 38, клуб, на дер. 
Новая Тура, пер. Октябрьский, 2 (помещение конференц-зала).

2. п. 5 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением данного постановления 
возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим 
вопросам О.М. Оносову».

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУ К ЦИОН А

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа сообщает о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, 
находящихся в государственной собственности до разграничения.

Организатор торгов (продавец, уполномоченный орган) – Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа (Свердловская область, город 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, тел. (34342) 2-77-55, 2-79-96, эл. почта: kumi3021@ntura-adm.ru ).

2. Участники аукциона должны соответствовать требованиям, установленным статьей 5 
Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества».

Аукцион проводится по инициативе граждан, подавших заявления о проведении аукциона, а так же 
заявления гражданина по результатам публикации о приеме заявлений, о намерении участвовать в 
аукционе.

 Форма торгов – по Лотам 1, 2, 3, 4 – аукцион, открытый по составу участников и открытый по 
форме подачи предложений о ежегодном размере арендной платы за участок, по Лоту 5 – аукцион, 
закрытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о ежегодном размере 
арендной платы за участок (участниками аукциона могут быть только физические лица (граждане)).

Основание проведения аукциона – постановление Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа от 27.02.2020 года № 3. 

Нормативные документы-основания для проведения аукциона: ст. 39.1, п.1 ст. 39.6, 39.8, 39.11, 39.12, 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 447-449 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, п. 1 и 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации».

Предмет аукциона.
3.1. ЛОТ 1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для строительства 

гаража. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0809003:1013. Местоположение: Российская 
Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, район РСЦ, № 
55. Площадь земельного участка – 60 кв.м. Категория земельного участка – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование земельного участка – грузовой гараж, расположен в территориальной зоне 
П-5 – производственная зона V класса предприятия и производства с СЗЗ 50 м. Кадастровая стоимость 
земельного участка 224433 руб. Земельный участок находится в государственной собственности до 
разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным регламентам 
Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

- к грузовому гаражу: высота – до 6 м; общая площадь – от 37 кв.м. до 80 кв.м. на один гараж. 
Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа – Участок 
расположен в санитарно-защитной зоне объектов I класса (1000 м), в санитарно-защитной зоне 
объектов V класса (50 м). 

Согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости часть участка (учетный 
номер 1 площадью 47 м²) и часть участка (учетный номер 2 площадью 46 м²) находятся в охранной 
зоне инженерных коммуникаций, в связи с чем, Арендатору использовать Участок, учитывая 
ограничения, установленные действующим законодательством для охранных зон, обеспечить допуск 
представителей собственника линейного объекта или представителей организации, осуществляющей 
эксплуатацию линейного объекта, к данному объекту в целях обеспечения его безопасности.

Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Урала» имеется. 
Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, устанавливаемый 

при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (п. 9 ст. 39.8 
Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за 

земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 3366 
(Три тысячи триста шестьдесят шесть) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 101 (Сто один) рубль.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 673 (Шестьсот семьдесят три) рубля.

3.2. ЛОТ 2. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для строительства 
гаража. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0803006:2103. Местоположение: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, район зольного поля, К-53, № 52А. Площадь земельного участка – 34 кв.м. 
Категория земельного участка – земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного 
участка – гараж, расположен в территориальной зоне Ж-9(1) – зоне коллективных гаражей. Кадастровая 
стоимость земельного участка 106461,48 руб. Земельный участок находится в государственной 
собственности до разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным регламентам 
Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

- к гаражу: высота – до 3 м; общая площадь – от 18 кв.м. до 36 кв.м. на один гараж. 
Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа – Участок 
расположен в санитарно-защитной зоне объектов I класса (1000 м), в санитарно-защитной зоне 
объектов II класса (500 м), санитарно-защитной зоне объектов IV класса (100 м), в охранной зоне ВЛ 
110 кВ ОРУ 110Кв НТГРЭС-ПС Клубная, в связи с чем, Арендатору использовать Участок, учитывая 
ограничения, установленные действующим законодательством для охранных зон, обеспечить допуск 
представителей собственника линейного объекта или представителей организации, осуществляющей 
эксплуатацию линейного объекта, к данному объекту в целях обеспечения его безопасности.

Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Урала» имеется. 
Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, устанавливаемый 

при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (п. 9 ст. 39.8 
Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за 
земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 1597 
(Одна тысяча пятьсот девяносто семь) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 48 (Сорок восемь) рублей.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 319 (Триста девятнадцать) рублей.

3.3. ЛОТ 3. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для строительства 
гаража. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0809003:1016. Местоположение: Российская 
Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, район РСЦ, № 
49. Площадь земельного участка – 59 кв.м. Категория земельного участка – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование земельного участка – грузовой гараж, расположен в территориальной 
зоне П-5 – производственная зона V класса предприятия и производства с СЗЗ 50 м. Кадастровая 
стоимость земельного участка 220692,45 руб. Земельный участок находится в государственной 
собственности до разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным регламентам 
Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

- к грузовому гаражу: высота – до 6 м; общая площадь – от 37 кв.м. до 80 кв.м. на один гараж. 
Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа – Участок 
расположен в санитарно-защитной зоне объектов I класса (1000 м), в санитарно-защитной зоне 
объектов V класса (50 м). 

Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Урала» имеется. 
Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, устанавливаемый 

при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (п. 9 ст. 39.8 
Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за 
земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 3310 
(Три тысячи триста десять) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 99 (Девяносто девять) рублей.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 662 (Шестьсот шестьдесят два) рубля.

3.4. ЛОТ 4. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для строительства 
гаража. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0809003:1018. Местоположение: Российская 
Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, район РСЦ, № 
51. Площадь земельного участка – 30 кв.м. Категория земельного участка – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование земельного участка – гараж, расположен в территориальной зоне П-5 
– производственная зона V класса предприятия и производства с СЗЗ 50 м. Кадастровая стоимость 
земельного участка 112216,50 руб. Земельный участок находится в государственной собственности до 
разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным регламентам 
Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

- к гаражу: высота – до 3 м; общая площадь – от 18 кв.м. до 36 кв.м. на один гараж. 
Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа – Участок 
расположен в санитарно-защитной зоне объектов I класса (1000 м), в санитарно-защитной зоне 
объектов V класса (50 м). 

Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Урала» имеется. 
Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, устанавливаемый 

при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (п. 9 ст. 39.8 
Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за 
земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 1683 
(Одна тысяча шестьсот восемьдесят три) рубля.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 50 (Пятьдесят) рублей.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 337 (Триста тридцать семь) рублей.

3.5. ЛОТ 5. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный участок). 

Категория земельного участка – земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного 
участка – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок). Кадастровый номер 
66:17:0901003:443. Местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. 
Большая Выя, ул. Разведчиков, № 14Б. Площадь земельного участка – 991 кв.м. Кадастровая стоимость 
земельного участка составляет 133963,38 руб. Земельный участок находится в государственной 
собственности до разграничения, правами третьих лиц не обременен. Согласно заключению отдела 
по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа – Участок расположен в территориальной 
зоне Ж-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами, вне охранных зон инженерных 
коммуникаций, водоохранных зон, зон подтопления и затопления. 

Возможность технологического присоединения к централизованным системам тепло-, газо-, 
водоснабжения и водоотведения отсутствует. Технические условия на подключение к электрическим 
сетям запрашиваются застройщиками в ресурсоснабжающей организации самостоятельно.

Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным регламентам 
Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

Количество этажей индивидуального жилого дома – до 3-х надземных этажей; высота – до 12 м. 
Максимальный процент застройки – до 20%. 



4№ 15 I 4 марта 2020 года

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за 
земельный участок в размере 5 % от кадастровой стоимости земельного участка (постановление 
администрации Нижнетуринского городского округа от 09.02.2016 N 81), что составляет 6698 (Шесть 
тысяч шестьсот девяносто восемь) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера цены предмета аукциона, что 
составляет 201 (Двести один) рубль.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера цены предмета аукциона, что 
составляет 1340 (Одна тысяча триста сорок) рублей.

В соответствии со статьей 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, если иное не 
предусмотрено законом, в случае прекращения действия договора аренды земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного по 
результатам аукциона, объекты незавершенного строительства, расположенные на таком земельном 
участке, могут быть изъяты у собственника по решению суда путем продажи с публичных торгов. 
Предоставление земельного участка на срок до трех лет без проведения торгов возможно лишь в 
случае обращения за его предоставлением собственником объекта незавершенного строительством, 
однократно для завершения строительства (пп.10 п.2, п. 5 ст. 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации). 

4. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении 
аукциона срок следующие документы:

1) заявку на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с 
указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) в случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна 

содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, либо нотариально 
заверенную копию такой доверенности;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением 

соглашения о задатке.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе 

до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. 
Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее 
дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников 
аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом 

и другими федеральными законами не имеет права быть участником аукциона, покупателем 
земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, в предусмотренном Земельным кодексом в реестре 
недобросовестных участников аукциона.

5. Заявки на участие в аукционе принимаются с 10 марта 2020 г. по 09 апреля 2020г. в рабочие дни 
с 9.00 до 17.00 (обед с 12.30 до 13.30), пятница с 9.00 до 15.00 по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 206.

Задаток должен поступить не позднее 09 апреля 2020 года на счет Финуправления администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6615014168 КПП 668101001 р/сч 40302810362505000004 ПАО 
«Уральский банк реконструкции и развития» г.Екатеринбург БИК 046577795 к/с 30101810900000000795. 
Назначение платежа: л/с 09902240100 КУМИ, задаток на участие в аукционе (указать адрес ЗУ), при 
перечислении уточнять реквизиты у Организатора аукциона (гл. бухгалтер, тел. (34342) 2-78-10).

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный счет, является выписка с этого 
счета. 

 6. Место, дата, время и порядок определения участников торгов (рассмотрение заявок): 10 апреля 
2020г., в 10.00 часов по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 
каб. 206 (без участия заявителей).

6.1. Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который 
должен содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных 
участниками аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, 
не допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. 
Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания 
организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие 
в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее, чем в течение одного дня со дня их 
рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее, чем на следующий день после дня 
подписания протокола.

6.2. Заявителей, признанных участниками аукциона, и заявителей, не допущенных к участию в 
аукционе, организатор аукциона уведомляет о принятых в отношении них решениях не позднее дня, 
следующего после дня подписания протокола приема заявок.

6.3. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, 
внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на 
участие в аукционе.

6.4. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято 
решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе 
и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

6.5. В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником 
аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола приема заявок, 
обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды/ договора 
купли-продажи земельного участка (далее – договор). При этом договор заключается по начальной 
цене предмета аукциона.

6.6. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна 
заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион 
признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший 
указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении 
аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора. При 
этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона.

6.7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней 
до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения 
аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия решения 
об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения 
организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям. Организатор 
аукциона возвращает заявителям задаток в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об 
отказе от проведения аукциона.

7. Порядок проведения аукциона и определения победителей аукциона. 
От каждого участника аукциона может присутствовать на аукционе не более двух представителей, 

имеющих доверенности с правом присутствия на аукционе, один из которых наделен полномочиями 
участника аукциона с правом подачи предложений о размере арендной платы/ выкупной цены и 

правом подписи документов. 
Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после 

оглашения аукционистом начальной цены предмета аукциона (размер арендной платы/ размер 
выкупной цены, далее – цены) и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор 
в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения 
текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист называет номер 
билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. 
Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона». 

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор в соответствии с названной 
аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления 
очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 

7.1. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван 
аукционистом последним. По завершении аукциона аукционист называет ежегодный размер 
арендной платы за земельный участок или размер выкупной цены и номер билета победителя 
аукциона. 

7.2. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. 
Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается 
победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и 

предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
4) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства победителя аукциона и иного 

участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона;
5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона.
7.3. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену 

предмета аукциона.
7.4. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор 

аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.
7.5. В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не 

присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления 
предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене 
предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион 
признается несостоявшимся.

8. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора в десятидневный 
срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор заключается по цене, 
предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным 
принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона. Не допускается 
заключение указанных договоров ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на официальном сайте.

8.1. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор заключается в соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1. настоящего извещения, 
засчитываются в счет арендной платы или выкупной цены за него. Задатки, внесенные этими лицами, 
не заключившими в установленном настоящим пунктом порядке договор вследствие уклонения от 
заключения указанного договора, не возвращаются.

8.2. Если договор в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта 
указанного договора не был им подписан и представлен в уполномоченный орган, организатор 
аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем 
аукциона.

8.3. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который 
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора этот участник 
не представил в уполномоченный орган подписанный им договор, организатор аукциона вправе 
объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом 
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

8.4. Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора, являющегося 
предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в соответствии 
с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1 настоящего извещения и которые уклонились от их заключения, включаются 
в реестр недобросовестных участников аукциона.

8.5. Ведение реестра недобросовестных участников аукциона осуществляется уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

8.6. В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор заключается в 
соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1 настоящего извещения, в течение тридцати дней со дня 
направления им уполномоченным органом проекта указанного договора не подписали и не 
представили в уполномоченный орган указанные договоры, уполномоченный орган в течение пяти 
рабочих дней со дня истечения этого срока направляет сведения, предусмотренные пунктом 8.4 
настоящего извещения, в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный 
орган исполнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.

8.7. Сведения, предусмотренные пунктом 8.4. настоящего извещения, исключаются из реестра 
недобросовестных участников аукциона по истечении двух лет со дня их внесения в реестр 
недобросовестных участников аукциона.

8.8. Внесение сведений о лицах, указанных в пункте 8.4. настоящего извещения, в реестр 
недобросовестных участников аукциона или содержание этих сведений в реестре недобросовестных 
участников аукциона, равно как и неисполнение действий, предусмотренных 8.7 настоящего 
извещения, могут быть обжалованы заинтересованным лицом в судебном порядке.

8.9. При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в 
документации об аукционе, по соглашению сторон или в одностороннем порядке не допускается.

8.10. Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в сторону уменьшения.
9. Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона являются 

условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой 
оферты.

10. Дата, место и порядок осмотра земельных участков на местности: в рабочее время (с 9 час. до 17 
час., перерыв с 12 час. до 13 час. 30 мин.) по предварительному согласованию с главным специалистом 
отдела по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа Белорыбкиной Ю.Б. (тел. (34342) 2-79-96). 
Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной 
кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного 
участка).

 Дата, место и время проведения аукциона по адресу: Свердловская область. город Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 204, 13 апреля 2019г. в 14.00 часов по местному времени. Регистрация 
участников осуществляется с 13.30. до 13.55 в день проведения аукциона.

 Получить дополнительную информацию о земельных участках, ознакомиться с проектами 
договоров, получить бланки заявки на участие в аукционе можно с момента публикации по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 206 (тел. (34342) 2-79-
96, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (сайт www.torgi.gov.ru). 

Председатель Комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа   С.Б. Ростовцев

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 158. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.




